Danskernes Historie Cniine

Danske Sizsgtsforskeres Bibliotek


https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk

Udgivet med stotte fra
Det Classenske Fideicommis og

Konsul George Jorck og hustru Emma Jorck’s Fond

Danskernes Historie



GUDMUND BOESEN

BIBLIOGRAFI

ved H. D. Schepelern og Dyveke Helsted

KOBENHAVN 1975



Danskernes Historie Cniine

Danske Sizsgtsforskeres Bibliotek



Til
GUDMUND BOESEN

pa halvf jerds:‘irsdagen

den 4. april 1975

Venner, kolleger og fagfxller bringer en lykonskning og tak til men-
nesket, museumsmanden og forskeren Gudmund Boesen.

Som menneske ejer han redelighed, loyalitet og humor, som
museumsmand en sikker kvalitetssans, og med sin omfattende viden
er han blevet en forsker, hvis skrifter har bragt kendskabet til betyd-
ningsfulde sider af dansk kunst og kultur ud over Danmark og ud
over Danmarks granser. Som en statusopgorelse over hans hidtidige
forfatterskab fortaller bibliografien herom.

Mest syner de storre publikationer: Gammelt dansk Selv (1948),
Rosenborgtapeterne (1949), Venetianske glas (1960) og Danske
museumsskatte (1967). Karnen i hans forskning er de forudgiende
minutiose, dybtborende enkeltundersogelser, som ogsi rober sig i
talrige artikler i Weilbachs kunstnerleksikon og har sat frugt i den
lange raekke af serudstillinger pd Rosenborg gennem de sidste 25 ar.

Sidst i bibliografien navnes nogle historiske og topografiske vaer-
ker, ved hvilke han har medvirket som billedredakter. I den Dan-
markshistorie i billeder, han her har varet med til at skabe, markerer
Rosenborg slot sig med en tydelighed, som ikke behover narmere
forklaring, men det indrammes smukt af herregarde og andre slotte,
Nordsjellands iser.

g

Danskernes Historie



Men i Gudmund Boesens eget kulturbillede af Danmark spiller

fornemme beboere af slotte og herregarde trods alt ikke hovedrollen.

Med sin dybe respekt for hindens arbejde har han gennem sin forsk-

ning givet mange sma kunsthindverkere betydning som kunstnere.

Som ung historiker fandt han forst sit stisted i »Historikerkredsen af

1929« 0g som medarbejder- ved institutet for historie og samfunds-

gkonomi. Han debuterede med socialpolitiske studier og har i virke-

ligheden aldrig tabt disse spﬂrgsmﬁl af syne. Livslinien i forfatter-

skabet er hans varme fglelser for levende mennesker og levende ting,

i fortiden som i nutiden.

J. Ahlefeldt-Laurvig
Eriksholm Avlsgird

H.A. Alving
Sig. Alving
Georg O. Andrup

Direkter, civilingenior

Henrik H. H. Andrup

Amtsfuldmagtig, cand. et lic. jur.

Ribe
Inge Mejer Antonsen og

John Juhl-Larsen

Finn Askgaard
Overinspektor, Tojhusmuseet

Héléne och Géran Axel-Nilsson
G('iteborg

Gudrun og Povl Bagge

E.H. Baggesen
Struer

Chr. Bang
Bibliotekar, cand.mag.

Birte Bardenfleth
Kammerherreinde

Edith og Einar Behrendt-Poulsen

Mogens Bencard
Ribe
Kirsten Bendixen

Museumsinspektor, Nationalmuseet

Bengt Bengtsson
Lund

Gunnel och Gésta Berg

F.Berner
Civilingenior, Kebenhavn

Henrik Berner
Civilingeni;ar
Palle Birkelund

Andreas Bjerre
Museumsforvalter
Gammel Estrup

Marie og Anders Bjerrum

Mette Bligaard
Museumsinspektor
Frederiksborg slot

Ellen Blomberg
Hillered

Danskernes Historie



Merete Blomberg, f. Andrup,
Langesa

Age Fasmer Blomberg
Lektor, dr. phil., Langeso

Merete Bodelsen

Ejnar Boesen
Fhv. sanginspekmr

Jannik og Marianne Boesen
Bukoba, Tanzania

Karen og Jens Boesen

Bellinge
Peter Boesen

Ingolf Boisen
Filminstrukter, cand. polit.

Irja och Bengt von Bonsdorft
Helsingfors

Ellen Borum
Tekstilkonservator, Nationalmuseet

Else-Marie Boyhus
Museumsinspektor, Maribo

Henrik Bramsen
Overbibliotekar, Kunstakademiet

Jonas Bruun
Hojesteretssagforer

Eigil H. Briinniche

Gudrun og Ernst Braae
Bedsted, Thy

Chr. Brekling
Overdyrlege, Slettestrand

Ellen og Birger M. Buch
Inger og Holger M. Buch
Ingeborg Buhl

Marie-Louise Buhl
Antiksamlingen, Nationalmuseet

Lars Rostrup Boyesen
Aksel E. Christensen
Professor, dr. phil.
Anna Christensen

Hans Christensen
F. Hendriksens Reproduktions-
Atelier

Inga Christensen
Lage
Niels A. Christiansen
Roskilde Museum
Tage E. Christiansen
Draggr
Tove Clemmensen
Museumsinspektor, dr. phil.
Nils Cleve
Helsingfors
Benedicte og Torben Holck Colding

Bent Collin
Kontorchef, Nationalmuseet

Sverri Dahl
Landsantikvar, Térshavn

Poul Dedenroth-Schou
Museumsinspektﬂr, Tojhusmusect

Dr. Poul Dich
Drager

A.G.Drachmann
Dr. phil.

Anne Dyhr
Museumsassistent
Rosenborgsamlingen

~
Danskernes Historie



Kristjan Eldjarn
Dr. phil., Islands president

Svend Ellehgj
Professor, dr. phil.

Bodil og Povl Eller
Frederiksborg slot

Niels Elswing
Nationalmuseet

J. Engberg
Advokat, Nykebing F.
Klara Engkilde

Tekstilkonservator

John Erichsen
Museumsinspektor

Kgbenhavns Bymuseum
Aase og Svend Eriksen

Egon Eriksen
Fhv. museumsinspektor
Hesselagergard

Kristian Eskildsen
Pastor emer., Vester Vedsted
Albert Fabritius
Dr. phil.

Aase Faye
Helsinger Bymuseum

Troels Fink

Hanne Finsen
Museumsinspektor
Statens Museum for Kunst

Erik Fischer
Overinspektor, universitetslektor
Stig Fogelmarck

Carsten Folker
Fabrikant, Wesselsminde, Narum

8

Birte Friis
Museumsinspektor

Dansk Folkemuseum

Lars Friis
Museumsinspektor, Frilandsmuseet
Lilli Friis
Museumsinspektor
Herning Museum
Palle Friis
ngrring
N. L. Faaborg
Kunsthistoriker
Georg Galster
Nanna och C.]. Gardberg

Georg Garde
Dr. phil., lektor ved
Christianshavns Gymnasium

H.F. Garde
Ankechef i den Sociale
Ankestyrelse, Kobenhavn

Fru Poula Garde
Kobenhavn

Jan Garff
Agnes Geijer
Gisli Gestsson
Overinspektor, Reykjavik
Henrik Glahn

Kristof Glamann
Professor, dr. phil.

P.V.Glob
Nationalmuseet

Christy og Bredo L. Grandjean

Sv. Grindsted
Ekspeditionssekretar, cand.jur.

Danskernes Historie



Birthe Groth
Lage, Hillered

Elsa E. Gudjonsson
M.A., Inspektor, Reykjavik

Bent Hacke
Ledende konservator
Aarhus Kunstmuseum

Else og Knud Hannover
Inger og Poul Hannover

Jorgen Birkedal Hartmann
Formand for Sodalizio tra
Studiosi dell’Arte, Palazzo

Venezia, Rom

Goro og Roar Hauglid
Oslo

John Hayward
London

Brynolf Hellner

Dyveke Helsted
Museumsdirektor
Thorvaldsens Museum

Henning Henningsen
Museumsdirekter, dr. phil.
Handels- og Sefartsmuseet pd
Kronborg

Carl Hernmarck

Elisabeth og Henrik Hertig
Maribo

Johs. Hjortshgj
Major, palaforvalter ved
Amalienborg Palaerne

Eva og Arne Hoft

Marta Hoffmann
Oslo

Rudolf Hoffmann
Dipl.-Ethn., Direktor
Museum fiir Glaskunst

Lauscha-Thiirw., Schweiz

Erik Hoffmeyer
Nationalbankdirektor, dr.polit.

Knud Holm

Ledende konservator
Nationalmuseet

Lennart Holten
Kobenhavn

Johan Hvidtfeldt
Rigsarkivar, dr.phil., Gentofte
Kirsten-Elisabeth Hagsbro

Museumsinspektor, mag.art,
Nationalmuseet

Kristian Jakobsen
Museumsdirektor
Aarhus Kunstmuseum

Sam Owen Jansson

Jef Jefsen
Fhv. lektor, Kgbenhavn

Cronwald Jensen
Kustode

Jorgen Steen Jensen
Museumsinspektar, Den kgl.
Mont- og Medaillesamling

Sigurd Jensen
Stadsarkivar, dr. phil.

Kirsten Marup Jeppesen
Tekstilkonservator

Fru Arna Jespersen
Kgbenhavn

Carl Aksel Jespersen
Bagsvaerd

DanskernesHistorie



Niels Jessen
Museumsinspektor

Hugo Johannsen
Redakter ved »Danmarks Kirker«

Arne K. Johansen
Lrs., afdelingschef i

Revisionsdepartementet

Erik Buddig Johansen
Direktor, Hojbjerg, Aarhus

Eva Buddig Johansen
Hojbjerg, Aarhus

Flemming Johansen

Hagbard Jonassen
Lektor, dr. phil.

Ruth Nordkild Jonassen

Marie-Louise Jergensen
»Danmarks Kirker«
Nationalmuseet

Dr. W. von Kalnein
Museumsdirektor, Diisseldorf

Guthorm Kavli
Dr. techn., Slottsforvalter
Det kgl. Slott, Oslo

Lars-Géran Kindstrém
Museichef, Helsingborg

Frode Kirk
Arkitekt ved Frilandsmuseet

Robert Kloster
Dr. phil., professor, Bergen

K.G. greve Knuth-Winterfeldt
Kammerherre, Ambassador,
Hofmarskal hos Hendes Majestat
Dronningen og Hans Kongelige
Hojhed Prins Henrik

IO

Mogens Koch
Professor, arkitekt M. A. A.

Peter Koch
Laura og P.Halkjer Kristensen
Thv. Krohn-Hansen

Bue Kaae
Seminarielektor, Esbjerg

Signe Kaae
Bibliotekar, Esbjerg

Inger og Harald Langberg

Margrethe Larsen
Odense

Erik Lassen

Hans Lassen
Museumnsdirektor, mag.art.
Kobstadsmuseet »Den gamle By«
Aarhus

Bodil Busk Laursen
Ribe
André Leth
Jan Hendrich Lexow

Forstekonservator
Stavanger

K.V. de Fine Licht
Fhv. slotsforvalter

Thora og Kjeld de Fine Licht

Fritze Lindahl
Museumsinspektor
Nationalmuseets 2.afdeling

Aune Lindstrém
Professor, fil. dr.
Helsingfors

Else Lofthus

Danskernes Historie



Erna Lorenzen
Museumsinspektor
Kebstadsmusect »Den gamle By«
Aarhus

Kirsten Lumholdt
Tekstilkonservator
Kirsten Liitchen-Lehn

Tranekar

G. Zelius Madsen
Tegner, Svaneke
bér Magndsson
Rigsantikvar, Reykjavik
Gudrun og Florian Martensen-Larsen

Anne og Erik Fox Maule

F. Michelsen
Nastved Museum

Jorgen Michelsen
Juvelerer, mag.art.

Vibeke og Peter Michelsen
Nationalmuseet

Knud Millech

Eiler Mogensen
Departementschef i
Undervisningsministeriet

Erik Moltke
Dr. phil.

Bredo v. Munthe Morgenstierne
Museumsdirektar, Kebenhavn
Marita Munck
Borg;‘i
Sigrid og Theodor Miiller

Miinchen

Elna Moller
Arkitekt, redakter ved

»Danmarks Kirker«

Frank Moller
Kirsten Nannestad

Gerd Staver Neubert
Museumsinspektor, mag. art.
Kege Museum

Hans Neumann
Haderslev

Agnete Bech Nielsen
Tekstilkonservator

Arni Nielsen
Cand. mag.

Gert Otto Nielsen
Varmemester, Rosenborg slot

Inger Hjorth Nielsen
Den kgl. Kobberstiksamling

Kay S. Nielsen
Museumsinspektor, Tejhusmuseet

Povl Nilson
Kustode

Arne Noe-Nygaard

Otto Norn
Professor, dr.phil., Horsens

Henrik Nyrop-Christensen
Museumsinspektsr, mag.art.
Kgbstadsmuseet »Den gamle By«
Aarhus

Arne Nystrom
Arkitekt, M. A.A.

Georg Norregaard
Professor, dr. phil.

Bjorn Ochsner
Forstebibliotekar, Det kgl. Bibliotek

Rikke og Olaf Olsen
Alre

T Y

Danskernes Historie



M. Olufsen
Kammerherre, Fhv. Kabinets-
sekreter, Direkter for

Rosenborgsamlingen

Arne Orloff

Muscumsinspektor, Tgjhusmuseet
Lise og Niels Oxenvad

Knud Paludan
Museumsinspektor
Jagt- og Skovbrugsmuseet

Mimi og Jergen Paulsen
Frederiksborg slot

Kerstin och Bengt-Arne Person

Carlo A. Petersen
Juveler hos hofjuveler
A. Michelsen

Ellen Petersen
Kobenhavn

Prof. Dr. Joseph Philippe
Conservateur-directeur
Musée du Verre, Liége

Kirsten Aschengreen Piacenti
Museumsdirektor
Museo degli Argenti, Firenze

Ada Polak
London

Ellen Poulsen
Kunsthistoriker

Knud Prange
Universitetslektor, mag.art.

Arne og Jesper Bruun Rasmussen

Gunner Rasmussen
Overinspektor, cand. mag.
Kgbstadsmuseet »Den gamle By«
Aarhus

12

Holger Rasmussen
Nationalmuseet

Inga Flemming Rasmussen
Museumsinspektor, Tgjhusmuseet

Karen Margrethe og
Steen Eiler Rasmussen

Ellen Redlefsen
Museumsdirektorin i. R. Flensburg

Ole Restrup
Forlagsboghandler
G.E.C. Gads Forlag

Niels Rode-Mgller
Arkitekt M. A A.

Henning Rohde
Kobenhavn

Jorn Rubow
Museumsdirektor
Statens Museum for Kunst

Bent Rud
Arkitekt, sekreteer for
Det sa:rlige Bygningssyn

Dr. Rainer Riickert

Landeskonservator, Miinchen
Jorgen Remer
Albert Sandklef

Else Kai Sass

Birte og Ditlev Schepelern
Frederiksborg slot

Prof. Th.H. Lunsingh Scheurleer
Leiden

Nils Schigrring
Kgbenhavn

Ernst Schlee

Professor, Schleswig

Danskernes Historie



Otto Schlegel
Direktor, Kebenhavn

Bodil Schmidt
Ingeborg Schmidt

Gunnar Schmidt-Nielsen
Seminariercktor, Vester Skerninge

Sig. Schoubye
Tonder Museum

Jorgen Schou-Christensen

F. Schon
Ambassador

Sigurd Schultz
Fhv. museumsdirektor
Kobenhavn

Peter Seeberg
Viborg Stiftsmuseum

Heribert Seitz

Gosta Selling

Ake Setterwall

N. Siggird-Andersen
Civilingeniar, Kobenhavn

Halfdan Siiger
Professor, Aarhus Universitet

Harriet Holten Simonsen
Tekstilkonservator

Erik Skov

Museumsinspekter, Nationalmuseet

Sigvard Skov
Magister, Koldinghus slot

Roar Skovmand

Skodsborg

Fridlev Skrubbeltrang
Dr. phil., Rungsted Kyst

Niels Skyum-Nielsen
Professor, dr. phil.

Egill Snorrason
Overlaege, dr.med. & phil.
J.]. von Spith
Axel Steensberg

Meir Stein
Universitetslektor, mag.art,

Erich Steingriber
Prof. Dr., Generaldirektor
Bayrische Staatsgemildesammlungen
Miinchen

Suzette og Jorgen Sthyr
Hans Stiesdal
Bent Suenson

Gertrud Kobke Sutton
Dragar

Svante Svirdstrém
Fil. dr., Stockholm

Helge Sogaard
Aarhus

Asta Sgrensen
Sekretaer ved Rosenborgsamlingen

H. Gether Sgrensen
Indendorsarkitekt

Jens Sgrensen

Pens. overlaerer, Vinding

Aage Serensen
Kunstmaler

Aksel Theilmann
Konservator

Ny Carlsberg Glyptotek

Anna-Elisabeth
Theuerkauff-Liederwald

Danskernes Historie



Christian Theuerkauff
Berlin-Dahlem
Dr. Bruno Thomas
Direktor der Waftensammlung
des kunsthistorischen Museums
Wien
Niels Thomsen
Snedkermester, Esbjerg Museum
Peter K. Thornton
Victoria and Albert Museum

London

Olivia Thorold
Fhv. tekstilkonservator

Helsingor

Eigil Thrane
Kontorchef
Ministeriet for kulturelle anliggender

Christian Toftemark
Overlage i Sundhedsstyrelsen

Thomas Toxby
Direktor, civilingenior dr. techn,
Santa Barbara, Calif., U.S.A.

K.C. greve Trampe
Hofchef, kammerherre
Ib Trolle
Politimester, Aarhus
Jargen Trolle
Hojesteretsprasident
Ole Tuxen
Bogtrykker
Kai Uldall
Fhv. overinspekter, dr. phil.
Lyngby
Gunnar och Verna Ullenius
Skara

14

1b Varnild
Museumsinspektor
Dansk Folkemuseum

Pierre Verlet
Conservateur en chef, Paris

Chr. Vibe
Docent, dr. phil.
Zoologisk Museum, Kebenhavn

Hans Vilstrup

Kontorchef, Kulturministeriet

Mogens Wahl
Kabinetssekreter, kammerherre

Paul Warming

Statens heraldiske konsulent

B. Juel Weber
Museumsregistrator
Frederiksborg slot

Hanne Westergaard
Museumsinspektor
Statens Museum for Kunst

Gerhard Wietek
Direktor des Altonaer Museums

in Hamburg
Ole og Vibeke Woldbye
Tage Worsaae

Knud Waaben
Professor, dr. jur.

Christian Waagepetersen
Kalundborg og Omegns Museum

Jens Zeuthen

Jan Zibrandtsen
Museumsleder
Kobenhavn

Gudrun Stig Aagaard

Danskernes Historie



Borgarsyssel Museum
Sarpsborg

C.L.Davids Legat for
Slegt og Venner

Den Ahlefeldtske familie-
sammenslutning

Dansk Kulturhistorisk
Museumsforening

Dansk Landbrugsmuseum
Gammel Estrup

Den kgl. Kobberstiksamling

Det kongelige Bibliotek
Kobenhavn

Det nationalhistoriske Museum

pa Frederiksborg

Handels- og Sefartsmuseet
pa Kronborg

Hedmarksmuscet og Domkirkeodden
Hamar

Helsingborgs museum

Historisk Institut
Kgobenhavns Universitet

Historisk Samfund for Senderjylland
Abenra

Islands nationalmuseum
Reykjavik
Kristianstads museum
Kulturen, Lund

Kungl. Livrustkammaren
Stockholm

Kunsthistorisk Institut
Bergen

Kabenhavns Bymuseum

Kobenhavns Stadsarkiv

Kobstadsmuseet »Den gamle By«
Aarhus

Langelands Museum
Rudkgbing

Lokalhistorisk Afdeling
Kobenhavns Universitet

Marie-Louise och GunnarDidrichsens
Konststiftelse, Helsingfors

Museiverket, Helsingfors

Nationalmuseet
Kobenhavn

Nationalmuseets 2.afdeling

Nordiska museet
Stockholm

Nordjyllands Kunstmuseum

Aalborg

Norsk Folkemuseum, Oslo

Odense Universitetsbibliotek
Rigsarkivet, Kebenhavn
Roskilde Museum

Rohsska Konstsljdmuseet
Géteborg

Skattkammaren
Kungl. Slottet, Stockholm

Skokloster slott
Statens Museum for Kunst
Stavanger Sjefartsmuseum

Thorvaldsens Museum
Varbergs Museum

Vendsyssels historiske Museum
Hjﬂrring

L

Danskernes Historie



Vestlandske Kunstindustrimuseum
Bergen

Vibenhistorisk Selskab
Aalborg Historiske Museum

Aarhus Kunstmuseum

16

Skandinavisk Museumsforbund
danske sektion, Kebenhavn
finske sektion, Helsingfors
islandske sektion, Reykjavik
norske sektion, Oslo
svenske sektion, Stockholm

Danskernes Historie



BIBLIOGRAFI

Husmands- og Landarbejdersporgsmaalet i
Halvfemserne

Sociale Studier i dansk Historie efter 1857 under Redaktion af
Povl Engelstoft og Hans Jensen (Studier fra Institutet for Historie
og Samfundsgkonomi I). Kebenhavn 1930, side 149-168.

Hans Jensen: De danske Stenderforsamlingers
Historie 1830-48, I, Kgbenhavn 1931

Nordisk tidskrift 1932, side 324-326.

(Anmeldelse).

Thomas Nielsen og det sociale Sporgsmaal

Mand og Meninger i dansk Socialpolitik 1866-1901 (Studier fra
Institutet for Historie og Samfundsakonomi II). Kebenhavn 1933,
side 41-66.

Edvard Bull: Historie og Politikk. Artikler i utvalg
ved ].Schreiner, Oslo 1933

Historisk Tidsskrift 10.rekke, 3.bind 1934-36, side 163.
(Anmeldelse).

J.J. A. Worsaae : En Oldgranskers Erindringer
1821-1847 udgivet ved Victor Hermansen,
Kobenhavn 1934

Historisk Tidsskrift 10, rekke, 3.bind 1934-36, side 297-298.
(Anmeldelse)

17

Danskernes Historie



10

TI

12

I3

14

18

Nogle Ure paa Rosenborg
Urmageren 31.4rgang, Kebenhavn 1937, side 6-19.

Rosenborg Slot
Den lille Salmonsen X, Kebenhavn 1940, side 152-153.

Schloss Rosenborg
Der Schleswiger. Flensburg, Februar 1942, side 2-5, Mérz 1942,
side 2-4.

Nogle Strejflys i @ldre dansk Barok

Kunstmuseets Aarsskrift XXX, Kgbenhavn 1943, side 81-96.
(Fire afsnit om: Bygmesteren Ewert Janssen, kong Christian V’s
tegnehefte pé Rosenborg, arkitekten Lambert van Haven, arki-
tekten Nicodemus Tessin den Yngres tegninger til et nyt konge-

slot i Amalienborg have).

Soholm
Danske Slotte og Herregaarde II, Kabenhavn 1943, side 31-35.

Vemmetofte
Danske Slotte og Herregaarde I, Kebenhavn 1943, side 54-66.

Endnu et Guldhorn
Berlingske Aftenavis den 21.marts 1944.
(Om prinsesse Magdalene Sibylles guldhorn i Dresdens kunst-

kammer).

Rosenborg
Danske Slotte og Herregaarde I, Kobenhavn 1944, side 59-83.

Giesegaard
Danske Slotte og Herregaarde I, Kobenhavn 1944, side 597-604.

Danskernes Historie



g

16

17

18

Espe
Danske Slotte og Herregaarde I, Kebenhavn 1944, side 638-642.

Kongelige Slotsinterigrer omkring 1700

Til Knud Fabricius 13. August 1945, Kebenhavn 1945, side 186-
211,

(Om mebler og rumudsmykning pd Kebenhavns slot, Rosenborg

og Frederiksborg).

En Gustav Adolph-karde pa Rosenborg
Livrustkammaren IV, Stockholm 1946-48, side 65-74.

(Weilbachs Kunstnerleksikon I, redigeret af Merete
Bodelsen og Povl Engelstoft, Kebenhavn 1947)

68 kortere eller lengere artikler om kunstnere og kunsthind-
vaerkere: Malerne Claus Bellekin, G.A.Bois-Clair, Chr. Carl
van Bracht, Samuel Clausen, Gerdt Coltermann, Jac.van Doordt,
Vigilius Erichsen, Frederik Lovise Francischani, Conrad Frand-
sen, Jacob Friese, Nicholas Gasner, Zacharias Ph. Getreuer,
Carl Chr. Gottlieb, Bendix (lI) og Bendix (lll) Grodtschilling,
Bernhard og Frederik Grodtschilling, Heinrich G6ding, Laur.
Hansen, Arent Hendr. Harpenist, Wolfg. Heimbach, Herman
Maler, Hiller, Johan Hérner. Miniaturemalerne Claudin og Maria
Augustin du Chastel, Soren Joh. Helt. Tegnerne Jean Chenebrard,
Gottfried Fuchs. Porcelensmaleren Alphas Bentzen-Lehn. Lake-
rerne, marmorererne og forgylderne Christian, Christopher,
Frederik Chr. og Johan van Bracht, Frangois de Bray, Caspar,
Elias Green. Arkitekten Johann Albrecht Hiller. Billed- og sten-
huggerne Frangois Dieussart, Lorentz Gregersen, Jeremias Huhn.
Billedskererne Magnus Berg, Lars Bertelsen, Henrick Greise.
Stukkatorerne Francisco Bruno, Lydermand van Gandersen.
Elfenbensskaeererne og drejerne Jean Cavalier, Bendix Grodt-
schilling, Jokum Henne, Caspar Herbach. £delstensskereren
Hartwig Holst. Vokspoussereren Abraham van Doort. Guld-

r

Danskernes Historie



19

20

21

22

23

24

20

smedene, gravererne og medaillarerne Christopher og Dan. Did-
rik Dey. Tapetmager og -vaeverne Isaac, Jacob og Jean Barraban,
Gabriel Blanchon, Rubert Claus, Berent van der Eichen, Mag-
nus Funch. De fyrstelige og fornemme amatgrer prinsesse Char-
lotte, kongerne Christian V, Frederik IV og Frederik VII,
greverne Ulrik Christian og Ulrik Frederik Gyldenlave.

Christian 1V, 1648-28.Februar—1948.

Serudstilling paa Rosenborg i 300-Aaret for

Kongens Deod.

(Sammen med Torben Holck Colding. Forord af F. Brockenhuus
Schack).

Under de forste enevoldskonger
Kobenhavn, fra boplads til storby, under redaktion af
Harald Jergensen, Kebenhavn 1948, side 178-239.

Det kongelige Splvkammer. Sarudstilling paa
Rosenborg i soo-Aaret for Kong Christian Is
Tronbestigelse (28.september 1448)

(Forord af Christopher Trampe).

Omkring udstillingen af Det konge]ige Solvkammer
pa Rosenborg
Guldsmedebladet 32.argang, Kebenhavn 1948, side 169-171.

Gammelt dansk selv til bordbrug. Kebenhavn 1948
(Sammen med Chr.A.Bgje. Heri side 9-27: Bordselvets brug,

form og dekoration).

Old Danish Silver. Kgbenhavn 1948
(Sammen med Chr. A. Bgje. Oversattelse Ronald Kay).

Danskernes Historie



25 Billeder fra Rosenborg. Kebenhavn 1948
(Udgivet af ].H.Schultz’ bogtrykkeri i anledning af arsskiftet
1948).

26 Rosenborg. En billedbog. Kebenhavn 1949
(Udgivet af Rosenborg-samlingen. Senere udgaver nr. 69, nr. 82

og nr. 9§).

27 (Weilbachs Kunstnerleksikon II, redigeret af Merete

Bodelsen og Povl Engelstoft, Kobenhavn 1949)

52 kortere eller langere artikler om kunstnere og kunsthand-
vaerkere: Malerne Rasmus Jansen, Nicolaus Johansen, Peter van
Kessel, Hans Knieper, F.L’Avanturier, Markus von Liineburg,
Markus Mejer, Peter de Meyer d. £ldre og Yngre, Didrik Moll,
Joh. Monckenberg, Adriaen Muiltjes, Didrik Muus, Anton Miil-
ler, Andreas Moller, Isaac Osseryn, ].Petersen, Jacques de
Poindre. Tegneren H.].Petersen. Forgylderen Paulus Jerma.
Billed- og stenhuggerne Abraham Cesar og Claude Lamoureux,
J.H.Chr. v.d.Liicke, Bogislav L&ffler, Johan Peter Pfeiffer.
Porcelaznsmageren Denis Mac Carthy. Drejerne Jacob Jensen
Nordmand, Wilh. Petersen. Signetstikkeren Joh. Chr. Jénsch.
Glasgraveren H. G. Kshler. Vokspoussererne Jochum, Joh. Wilh,
Kolm, Mader. Guldsmedene Peder Hansen Klein, Joh. Kohlman,
Jiirgen og Poul Kurtz, Ferdinand Kiiblich, Joh.Heinrich Meel,
Andreas Norman, Jens Olsen Forslev. Tapetmagerne og -vee-
verne Thomas Kingo, Lefevre, Frangois Leger, Hubert Leynnes,
Jan Margo, Frank Paulli, Gerhard Piper. De fyrstelige amatorer
dronning Juliane Marie, landgrevinde Louise, dronning Louise,

hertuginde Louise Augusta.

28 Christian den Femtes Rosenborgtapeter fra den
skaanske krig. Kebenhavn 1949
Under medvirkning af Preben Holck (de maritime tapeter side
37-61) og Elisabeth Schmedes.

Danskernes Historie



29

3o

31

32

33

34

35

22

(Fremstillet og udsendt af J.]Jorgensen & Co. Bogtrykkeri i

anledning af Airmaets 7g-ars jubileum).

The Art of Denmark: From the Renaissance to
the Nineteenth Century
The Studio vol. 138, London 1949, side 136-143 og side 160.

Selv i C.L.Davids samling
Dansk kunsthandvark, XXII drgang, Kebenhavn 1949, side 122-
126.

Nordsjallands slotte. (Danmarks herligheder
redigeret af Aage Roussell). Kobenhavn 1949
(Saerskilte afsnit om slottene Frederiksborg, Fredensborg,
Kronborg, Marienlyst, Eremitagen, Charlottenlund,
Bernstorff, Sorgenfri, Frederiksdal og Jegerspris.

Jevnfer nr. 32 og nr. 8o).

The castles of North Zealand. Kgbenhavn 1949
(Engelsk udgave af nr. 31. Oversat af John R.B. Gosney).

Gamle glas. Kgbenhavn 1950

Udgivet som nr. 15 i forlaget Thaning og Appels serie af smd
hindbager om kunstindustri.

(Anmeldt af R.].Charleston i The Connoisseur, october 1952,

side 132-133. Senere udgaver nr. 61 og nr. 74).

Kl‘onborg—Tapeterne

Dagbladet Politiken den 20.december 1950.

(Anmeldelse af M. Mackeprang og Sigrid Flamand Christensen:
Kronborgtapeterne, Kgbenhavn 1950).

(Weilbachs Kunstnerleksikon III, redigeret af Merete
Bodelsen og Povl Engelstoft, Kebenhavn 1952)

Danskernes Historie



36

37

74 kortere eller lengere artikler om kunstnere og kunsthind-
vaerkere: Malerne |. G. Reinold, Hans Reuter, Wilcken Riboldt,
Ijsbrandt Roelofsen, Peter Rublach, J.G.F.Sachsendahl, Mel-
chior Sail, Godfried Schalcken, Wilh.Ludvig Schmit, Anton
Schoonjans, Sivert Sivertsen, Christen Sparkier, Anton og Mor-
ten Steenwinckel, Tobias Stranover, Erick Sorensen, Henrik
Thaulow, Thommis Thomissen, Chr. Otto og Niels Trolle, Nico-
las Vallari, Adriaen Pietersz v.d. Venne, Daniel Verstangen,
Jan van Wijck, Hans Berlien, Frederik Contrafejer. Tegnerne
Mich. Christoph von Schnitter, Lorenz Spengler. Kartografen
Caspar Wessel. Silhouettorerne Rohtermundt, Fr. Bernh. von
Wickede. Lakereren Carsten Tonder. Billed- og stenhuggerne
Joh. Gregor v.d. Schardt, Nic.Simonsen, Johan Weis, Fr.L.Zu-
schlag, Diderik Zollner. Drejerne Philip Sergher, Seyler, Sindel,
Joh. Conrad og Lorenz Spengler, Jeppe Pedersen Staun, Diderik
de Thurah, W.H.W., Gotfried Wolfram. Signet- og stempel-
skererne Mauritz Rachel, Heiman Salomonsen, Paul Schindler.
Agatsliberen Johs. Wildt. Hofsnedkrene Diderik Schiffer, Claus
Harder. Guldsmedene Andreas Reymand, Corvinianus Sauer,
Jan Siebe, Jorgen Stilche, Niels Truidsen, H.]. Warnick, Chr.
Werum, Th. A. Westrup, Claus Witte. Tapetmagerne og -vaverne
Frans Spierinx, Corn. Tielen, Povel Tielman, Hendrich Utersprot,
Joh. Chr. Hertzberg. Silkevaverne Karel Thijssen, Joachim
Wriede. Damaskvaveren Paschier Lamertijn. Broderen M. Ph.
Ronnemann. De fyrstelige amatorer prinsesse Sophie Hedevig,

dronning Sophie Magdalene, prins Vilhelm, kurfyrst Wilhelm.

Kongeligt Guld
(Anonymt katalogblad for Rosenborgs paskeudstilling 1953.

I samarbejde med Niels Jessen).

Otto Andrup
Politiken den 26.august 1953.
(Nekrolog).

AN

Danskernes HiStorie



39

40

41

42

43

44

24

Selv

Fortid og Nutid XIX, 1953-56, side 105.

(Anmeldelse af Chr. A. Bgje: Balsambasser og hovedvandseg,
Kebenhavn 1950).

Reerso
J.P.Trap: Danmark, femte udgave, bind Iil, 2, Kebenhavn 1954,
side 488-489.

Otto Andrup
Kulturminder, ny rakke bind I, Kabenhavn 1955, side 10-14.
(Nekrolog).

De danske dronningers guldtoilette. Kgbenhavn 1955
(Sammen med Erik Lassen. Udsendt som den femogtyvende nyt-

drspublikation fra Det Berlingske Bogtrykkeri).

Royal Arms at Rosenborg I-1I, Kebenhavn 1956

(Sammen med Arne Hoff og H.D.Schepelern. Udgivet af Rosen-
borgsamlingen og Dansk vabenhistorisk selskab. I vol. 1, side 9-22:
The royal armouries at Rosenborg and the subsequent history of

the Rosenborg arms collection).

Kam og berste. Lidt om nogle bevarede toilet-
redskaber fra 17.4rhundrede
Arv og ¢je (Danske museer V), Kobenhavn 1956, side 1o4-111.

Nogle bager om glas

Fortid og nutid XIX 1954-56, side 403-412.

(Efter omtale af aldre faglitteratur om glas gives korte vurde-
ringer af folgende nyere publikationer: Heribert Seitz: Glaset
forr och nu (Stockholm 1933), samme: Aldre svenska glas med
graverad dekor (Stockholm 1936), W.B.Honey: Glass (London
1946), Carl Hernmarck: Graverade glas (Stockholm 1946),

Danskernes Historie



45

47

49

£o

§I

Y. W. Anderberg och J.E. Anderbjérk: Forteckning dver svensk
glaslitteratur (Vixjé 1950), Elisa Steenberg: Flaskor och glas
(Stockholm 1952), »Kulturen«, en arsbok (Lund 1953), Elisa
Steenberg: Svenskt adertonhundratalsglas (Stockholm 1953),
Ada Buch Polak : Gammelt norsk glass (Oslo 1953), R. A. Robert-
son: Chats on old Glass (London 1954), Jaroslav R. Vavra: Das
Glas und die Jahrtausende (Prag 1954).

Danmark — England
(Anonymt katalogark for Rosenborgs serudstilling april-maj
1957. | samarbejde med Niels Jessen).

Et guldhorn fra den udvalgte prins Christians hof
Kulturminder, ny rekke bind II, Kgbenhavn 1957, side 13-23.

Nogle guldsmedearbejder fra Nyksbing slot

Lolland-Falsters stiftsmuseum, arsskrift 1957, side 21-27.

Treasures of Rosenborg. Kebenhavn 1957
(Udgivet af Rosenborgsamlingen. Uden forfatterangivelse.

Senere udgave nr. 96).

Christian IX’s pala

Fortid og nutid XX, 1957-59, side 94-96.

(Anmeldelse af Tove Clemmensen og Mogens B. Mackeprang:
Christian IX’s Palee pa Amalienborg 1750-1906, Kgbenhavn

1956).

Gamle kongelige spil
(Anonymt katalogblad for Rosenborgs paskeudstilling 1958.

[ samarbejde med Niels Jessen).

Fabritius-arbejder i Rosenborgsamlingen
Fabritius solv og guld. Af Albert Fabritius under medvirken af
Gudmund Boesen og Erik Lassen. Kobenhavn 1958, side 127-142.

A

Danskernes HiStorie



£2

53

54

55

57

26

Istandsa:ttelse af gobeliner og andre tekstiler

pa Rosenborg

(Anonymt katalogblad for Rosenborgs paskeudstilling 1959.
I samarbejde med Niels Jessen).

Kunststykker af rav
(Anonymt katalogblad for Rosenborgs paskeudstilling 1960.
I samarbejde med Niels Jessen).

Rosenborg
J.P.Trap: Danmark, femte udgave, bind II,1, Kabenhavn 1960,
side 686-692.

Brede molle

J.P.Trap: Danmark, femte udgave, bind II,1, Kebenhavn 1960,
side 970.

Venetianske glas pd Rosenborg. I vetri veneziani

del Castello di Rosenborg. Venetian glass at
Rosenborg Castle. Kgbenhavn 1960

Udgivet af De danske Kongers kronologiske Samling pid Rosen-
borg i anledning af Deres Majestaeter kong Frederik 1X’s og
dronning Ingrids selvbryllup den 24.maj 1960.

(Anmeldt af Svend Eriksen i dagbladet Dagens Nyheder den
3.juni 1960, af Rainer Riickert i Kunstchronik vol.13, 1960,
side 257-259, af R.J. Charleston i The Connoisseur, april 1961,
side 203, af Astone Gasparetto i Arte Veneta XV, 1961).

Danske konger pd rejse
(Anonymt katalogblad for Rosenborgs paskeudstilling 1961.
I samarbejde med Niels Jessen).

Danskernes Historie



59

60

62

63

64

65

(Hojesteretsbilledet pa Rosenborg)

Hojesteret 1661-1961, Kabenhavn 1961, bind I, side XVI.
(Billedanalyse konkluderende i datering til 1697 og personiden-
tificering foretaget pd grundlag af Hgjesterets protokoller).

Glas
Fortid og nutid XXI, 1960-62, side 294-295.
(Anmeldelse af Ada Polak: Glassboken, Oslo 1958).

Glaskreemmere og glassnidere. Noget om glas og glas-
handel i Danmark for 1760
Kulturminder, ny rekke bind IV, Kebenhavn 1961, side 113-143.

Gamle glas. Kobenhavn 1961
(Anden udgave af nr. 33).

Fjellebro-pokalen

Fynske minder IV, Odense 1960-62 (pé fellestitelbladet 1963),
side 154-161.

(Om Frederik Ludvig Christian von Pentz’ glaspokal graveret
af H. G.Kohler 1756.)

Glas. Nog]e historiske noter om glasmagerkunsten og
glassets brug
Philips Nyt, Kebenhavn nytir 1962, side 3-7.

Kongelige krus og kopper
(Anonymt katalogblad for Rosenborgs paskeudstilling 1962.

I samarbejde med Niels Jessen).

Et gammelt kunsthindverk og dets forbilleder
Dansk kunsthindveerk, 36.argang 1963, side 124-128.

(Om lektor Georg Gardes disputats: Danske silkebroderede
lerredsduge fra 16. og 17.4rhundrede, Kobenhavn 1961).

-~

Danskernes Historie



66

67

68

7o

72

73

74

28

A Seventeenth Century Cup in the Danish Royal
Collection
Journal of Glass Studies vol. V, New York 1963, side 68-74.

Elefantordenen gennem goo dr
(Anonymt katalogark for Rosenborgs paskeudstilling 1964.

I samarbejde med Niels Jessen).

Rosenborg Palace
Danish Foreign Office Journal no. 42, 1964, side 17-19.

Rosenborg. En billedbog. Kgbenhavn 1964

(Ny udgave af nr. 26).

Glashistorie

Fortid og nutid XXII, 1963-65, side 196-199.
(Anmeldelse af Alfred Larsen, Peter Riismoller og Mogens
Schliiter: Dansk glas 1825-1925, Kebenhavn 1963).
Gamle ure pa Rosenborg

(Anonymt katalogblad for Rosenborgs paskeudstilling 1965.

I samarbejde med Niels Jessen).

Masterpieces of Danish Museums
Danish Foreign Office Journal nr. 43, 1965, side 17-20.

Meisterwerke in danischen Museen
Dinische Rundschau no. 23, 1965, side 32-35.

Gamle glas. 3.udgave. Kgbenhavn 1965
(Tredie udgave af nr. 33).

Danskernes Historie



75

76

77

78

79

8o

81

82

L’Argenterie Francaise dans les Collections
Royales Danoises

La Revue du Louvre 15e année, Paris 1965, no. 3, side 125-130.

Danmarks konger og Italien
(Anonymt katalogark for Rosenborgs serudstilling april 1966.

I samarbejde med Niels Jessen).

Danish Museums. Kgbenhavn 1966
(Udgivet ved Kristjan Bure af »Samvirkerddet for dansk kultur-
arbejde i udlandet«. Oversat af Reginald Spink).

Le service de toilette francais de Hedvig Sofia
Opuscula in honorem C.Hernmarck, Stockholm 1966,
side 22-38.

Danske museumsskatte. Erfurt 1967

(Udgivet af forlaget Fremad, Kobenhavn. Heri side 7-11:
Introduktion, side 12-13: Den kongelige Samling p Rosenborg
slot. Udgaver pa andre sprog nr. 86, 88 og 89.)

Nordsjallands slotte. Handskerumsbegerne.
Danmarks Herligheder. Kebenhavn 1967
(Ny udgave af nr. 31).

Billeder og historie

Fortid og nutid XXIII, 1966-68, side 204-205.

(Anmeldelse af Povl Eller: Historisk ikonografi, Kebenhavn
1964).

Rosenborg. En billedbog. Kabenhavn 1968
(Ny udgave af nr. 26).

-~ -

Danskernes HiStorie



83

84

85

86

87

88

89

90

30

Noget om drikkeskik og drikkekar i Danmark
Arv og eje (Danske Museer XVII), 1968, side 7-68 samt
billedtekster side 104, 108, 130 og 158.

Die Rosenborg-Sammlung. Kopenhagen
Schatzkammern Europas. Udgivet af Erich Steingréiber.
Miinchen 1968, side 85-90, planche 129-144.

The Rosenborg-Collection. Copenhagen
Royal Treasures. Udgivet af Erich Steingriber. London 1968,
side 81-86, planche 129-144.

Weltstadte der Kunst, Kopenhagen. Erfurt 1968
(Tysk udgave af nr. 79).

Danske konger til s@s. Fra Christian IV til

Frederik IX. Serudstilling pd Rosenborg i anledning
af Hans Majestet Kongens 7o-5rsdag 11.Mmarts 1969
(Med forord af G. Bardenfleth).

Great Centres of Art, Copenhagen. Erfurt 1969
(Amerikansk udgave af nr. 79, udgivet i South Brunswick og
New York).

Kopenhagen i negovite okolnosti. Serie Svetovni
centrove na izkustvoto. Sofija 1969
(Bulgarsk udgave af nr. 79).

Fra danske dronningers smykkeskrin. Serudstilling
péd Rosenborg i anledning af Hendes Majesteaet
Dronningens fodselsdag 28. marts 1970

(Med forord af G.Bardenfleth. Enkelte katalogtekster ved

Niels Jessen).

Danskernes Historie



91

92

93

94

95

96

97

98

Rosenborg Castle. A guide to the chronological
collection of the Danish Kings. Kgbenhavn 1970
(Ny redigering af ®ldre vejledning. Sammen med Niels Jessen).

Zelia N. Andrup: Otto Andrup og livet omkring ham.
Kgbenhavn 1970
(Forord side 5-6).

Gunnar Bardenfleth 1.3.1889-19.4.1971
Nyt og noter fra kulturmuseerne nummer 86, juni 1971, side 17.

(Nekrolog).

Vore forste glasmagere
Fortid og nutid XXIV, 1969-71, side 554-560.
(Anmeldelse af Thelma Jexlev, Peter Riismoller og Mogens Schlii-

ter: Dansk glas i renassancetid 1550-1650, Kabenhavn 1970).

Rosenborg. En billedbog. Kebenhavn 1971
(Ny udgave af nr. 26).

Treasures of Rosenborg. Kgbenhavn 1971
(Uden forfatterangivelse. Ny udgave af nr. 48).

Belysningens kulturhistorie
Fortid og nutid XXV, 1972-74, side 130-132.
(Anmeldelse af Christian Waagepetersen: Lysekroner i

Skandinavien fra gotik til klunketid, Kebenhavn 1969).

Rosenborg. Vejledning gennem de danske kongers
kronologiske samling. Kebenhavn 1972

(Ny redigering af ®ldre vejledning. Sammen med Niels Jessen).

DanskernesHistorie



99 Indfering i tekstilhistorie
Fortid og nutid XXV, 1972-74. Under trykning.
(Anmeldelse af Agnes Geijer: Ur textilkonstens historia,
Lund 1972).

100-104 billedredaktioner:

100 Danske Slotte og Herregaarde I (1944), Il (1943),

Il (1943), IV (1945)
101 Kgbenhavn, fra boplads til storby I-1I (1943)

102 Den danske rigsdag 1849-1949 I (1949), Il (1951),
IIl (r950), IV (1949), V (1953), VI (1953)

103 J.P.Trap: Danmark, femte udgave I (1959),
Il (1960), Il (1954), IV (1955), V,1 (1956),
V,2 (1957), V1,3 (1961), VIL1 (1963),
VI, 1-2 (1964), IX,1 (196%), X,2 (1966),
XIII (1968)

104 Hojesteret 1661-1961, Kgbenhavn 1961

2
3 Danskernes Historie



NAVNEREGISTER

Amalienborg, 9, 49
Anderberg, Y. W., 44
Anderbjork, J.E., 44
Andrup, Otto, 37, 40, 91
Andrup, Zelia N., 92

Bardenfleth, G., 87, 90, 93

Barraban, Isaac, Jacob og Jean, 18

Bellekin, Claus, 18

Bentzen-Lehn, Alphas, 18

Berg, Magnus, 18

Berlien, Hans, 35

Berlingske bogtrykkeri, 41

Bernstorft slot, 31

Bertelsen, Lars, 18

Blanchon, Gabriel, 18

Bodelsen, Merete, 18, 27, 35

Bois-Clair, G.A., 18

van Bracht, Chr. Carl, Chr.
Christopher, Frederik Chr. og
Johan, 18

de Bray, Frangois, 18

Brede molle, 5

Brockenhuus Schack, F., 19

Bruno, Francisco, 18

Bull, Edvard, 4

Bure, Kristjan, 77

Boje, Chr.A., 23, 24, 38

Caspar, illuminerer, 18

Cavalier, Jean, 18

Charleston, R.J., 33, 56

Charlotte, prinsesse, 18

Charlottenlund slot, 31

du Chastel, Claudin og Maria
Augustin, 18

Chenebrard, Jean, 18
Christensen, Sigrid Flamand, 34
Christian 1, 21

Christian 1V, 19, 87
Christian V, g, 18, 28
Christian 1X, 49

Christian, udvalgt prins, 46
Claus, Rubert, 18

Clausen, Samuel, 18
Clemmensen, Tove, 49
Colding, Torben Holck, 19
Coltermann, Gert, 18

Davids samling, 3o

Dey, Christopher og Daniel
Didrik, 18

Dieussart, Frangois, 18

Doordt, Jacob van, 18

Doort, Abraham van, 18

Dresdens kunstkammer, 12

van der Eichen, Berent, 18
Eller, Povl, 81

Engelstoft, Povl, 1, 18, 27, 35
Eremitagen, 31

Erichsen, Vigilius, 18

Eriksen, Svend, 56

Espe, 15

Fabricius, Knud, 16
Fabritius, Albert, f1
Fabritius, guldsmedene, g1
Fjellebro, 62

Francischani, Fr. Lovise, 18
Frandsen, Conrad, 18

Danskernes Historie



Fredensborg, 31 Helt, Seren Johan, 18

Frederik IV, 18 Henne, Jokum, 18
Frederik VII, 18 Herbach, Caspar, 18
Frederik IX, 56, 87 Herman, maler, 18
Frederik Contrafejer, 35 Hermansen, Victor, s
Frederiksborg, 16, 31 Hernmarck, Carl, 44, 78
Frederiksdal, 31 Hertzberg, Joh.Chr., 35
Friese, Jacob, 18 Hiller, maler, 18

Fuchs, Gottfried, 18 Hiller, Johann Albrecht, 18
Funch, Magnus, 18 Hoft, Arne, 42

Forslev, Jens Olsen, 27 Holck, Preben, 28

Holst, Hartwig, 18

Honey, W.B.,
van Gandersen, Lyderman, 18 Ys ) 44
Huhn, Jeremias, 18
Garde, Georg, 65 Hs Joh 8
érner, Johan, 1
Gasner, Nicholas, 18 ’ ’

Gasparetto, Atone, 56

Geijer, Agnes, 99 Ingrid, dronning, 56, g0
Georgiev, Nikola, 89 Italien, 76
Getreuer, Zacharias Ph., 18
Giesegird, 14 Jansen, Rasmus, 27
Gosney, John R.B., 32 Janssen, Ewert, 9
Gottlieb, Carl Chr., 18 Jensen, Hans, 1, 2
Green, Elias, 18 Jerma, Paulus, 27
Gregersen, Lorentz, 18 Jessen, Niels, 36, 45, 50, 52, 53,
Greise, Henrick, 18 57, 64, 71, 76, 90, 91, 98
Grodtschilling, Bendix (I, Il og Jexlev, Thelma, 94
1lI), Bernhard og Frederik, 18 Jochum, vokspousserer, 27
Gustav I Adolph, 17 Johansen, Nicolaus, 27
Gyldenlave, Ulrik Chr. og Juliane Marie, dronning, 27
Ulrik Fr., 18 Jaegerspris, 31
Goding, Heinrich, 18 Jénsch, Joh.Chr., 27

Jorgensen, Harald, 20

Hansen, Laurids, 18 Jorgensen, J. & Co., 28

Harder, Claus, 35

Harpenist, Arent Hendrick, 18 Kay, Ronald, 24

van Haven, Lambert, 9 van Kessel, Peter, 27
Hedvig Sofia, svensk dronning, 78 Kingo, Th., tapetvaver, 27
Heimbach, Wolfgang, 18 Klein, Peter Hansen, 27
34

Danskernes Historie



Knieper, Hans, 27 Muus, Didrik, 27

Kohlman, Joh., 27 Miiller, Anton, 27

Kolm, Joh. Wilh., 27 Moller, Andreas, 27
Kronborg, 31, 34

Kulturen, Lund, 44 Nielsen, Thomas, 3

Kurtz, Jiirgen og Poul, 27 Nordmand, Jacob Jensen, 27
Kiiblich, Ferdinand, 27 Norman, Andreas, 27
Kobenhavn, 20, 101 Nykebing slot, 47

Kebenhavns slot, 16
Kéhler, H.G., 27, 62 Osseryn, Isaac, 27

Lamertijn, Paschier, 35
Paulli, Frank, 27

von Pentz, Fr.Ludv. Chr., 62
Petersen, H.]J., 27

Lamoureux, Abr. Cesar og
Claude, 27

Larsen, Alfred, 70

Lassen, Erik, 41 Petersen, J., 27

Petersen, Wilh., 27

Pfeiffer, Joh.Peter, 27

Piper, Gerhard, 27

L’Avanturier, F., 27
Lefévre, 27

Leger, Frangois, 27
gen ’ de Poindre, Jacques, 27

Leynnes, Hubert, 27
Polak, Ada Buch, 44, 59

Louise, dronning, 27
Louise, landgrevinde, 27

Louise Augusta, hertuginde, 27 Rachel, Mauritz, 35
v.d. Liicke, ]J.H. Chr., 27 Reersa, 39
von Liineburg, Markus, 27 Reinold, J.G., 35

Reuter, Hans, 35
Mac Carthy, Denis, 27 Riboldt, Wilcken, 35
Mackeprang, Mogens B., 49 Riismeller, Peter, 70, 93
Mackeprang, Mouritz, 34 Robertson, R.A., 44
Mader, vokspousserer, 27 Roelofsen, Ijsbrandt, 35
Magdalene Sibylle, prinsesse, 12 Rohtermundt, 35
Margo, Jan, 27 Ronnemann, 35
Marienlyst, 31 Rosenborg, 6, 7, 8, 9, 13, 16, 19,
Meel, Joh.Heinrich, 27 21, 22, 25, 26, 28, 316, 42, 45,
Mejer, Markus, 27 48, 50, 51, §2, 53, 54, §6, 57,
Meyer, Peter d.y. og d. 2., 27 58, 64, 66, 67, 68, 69, 71, 76,
Moll, Didrik, 27 79, 82, 84, 8s, 87, 90, 91, 9%,
Monckenberg, Johs., 27 96, 98
Muiltjes, Adriaen, 27 Roussell, Aage, 31, 32

DanskernesHistorie



Rublach, Peter, 35
Riickert, Rainer, 56
Roymand, Andreas, 35

Sachsendahl, [.G.F., 35

Sail, Melchior, 35

Salmonsen, 7

Salomonsen, Heiman, 35

Sauer, Corvinianus, 3§

Schalcken, Godfried, 35

v.d.Schardt, Joh.Gregor, 35

Schepelern, H.D., 42

Schindler, Paul, 35

Schliiter, Mogens, 70

Schmedes, Elisabeth, 28

Schmit, Wilh. Ludvig, 35

von Schnitter, Mich. Christoph, 3¢

Schoonjans, Anton, 35

Schreiner, Johan, 4

Schultz, J.H., 25

Schiffer, Diderik, 3¢

Seitz, Heribert, 44

Sergher, Philip, 35

Seyler, 35

Siebe, Jan, 35

Simonsen, Nic., 35

Sindel, 3¢

Sivertsen, Sivert, 3¢

Sophie Hedevig, prinsesse, 35

Sophie Magdalene, dronning, 35

Sorgenfri, 31

Sparkier, Christen, 35

Spengler, Joh.Conrad, Lorenz (I)
og (I, 35

Spierinx, Frans, 35

Spink, Reginald, 77

Staun, Jeppe Pedersen, 35

Steenberg, Elisa, 44

Steenwinckel, Anton og Morten, 35

36

Steingriber, Erich, 84, 85
Stilche, Jorgen, 35
Stranover, Tobias, 35
Seholm, 10

Serensen, Erick, 35

Tessin, Nic. d.y., 9

Thaning & Appel, 33, 61, 74
Thaulow, Henrik, 35
Thijssen, Karel, 35
Thomissen, Thommis, 3§

de Thurah, Diderik, 35
Tielen, Corn., 35

Tielman, Povel, 35

Trampe, Christopher, 21
Trap, ]J.P., 39, 54, 55, 103
Trolle, Chr. Otto og Niels, 35
Truidsen, Niels, 35

Tonder, Carsten, 3¢

Utersprot, Hendrich, 35

Vallari, Nicolas, 35
Vévra, Jaroslav R., 44
Vemmetofte, 11
v.d.Venne, Adriaen, 35
Verstangen, Daniel, 35
Vilhelm, prins, 35
Vibenhistorisk Selskab, 42

Warnick, H.J., 35
Weilbach, 18, 27, 35

Weis, Johan, 35

Werum, Chr., 35

Wessel, Caspar, 35
Westrup, Th.A., 35

W.H. W, 3¢

von Wickede, Fr.Bernh., 35
van Wijck, Jan 35

Danskernes Historie



Wildt, Johs., 35 Wriede, Joachim, 35

Wilhelm, kurfyrste, 35 Waagepetersen, Chr., 97

Witte, Claus, 35

Wolfram, Gotfried, 35 Zuschlag, Fr.L., 35

Worsaae, J.].A., § Zodllner, Diderik, 35

EMNEREGISTER

agatslibere, 35 gobeliner, 28, 34, 52

amatorer, fyrstelige, 18, 27, 35 graverer, 18, 23

anmeldelser, 2, 4, 5, 34, 38, 44, guld og selv, 21, 22, 23, 24, 30,
49, 59, 65, 70, 81, 94, 99 36, 38, 41, 46, 51, 75, 78, 83

arkitekter, 9, 18 guldhorn, 12, 46, 47

guldsmede, 18, 27, 35, 47

barok, 9

billedhuggere, 18, 27, 35 hovedvandsag, 38

billedredaktion, 100-104 hojesteret, 58, 104

billedskarere, 18

billedvavning, 28, 34, 52 ikonograh, 58, 81

bordservice, 64 illuminerere, 18

broderi, 65 interigrer, 16

broderer, 35 kartografer, 35

konversationsleksikon, se leksika
damaskvavere, 35 kunsthistorie, dansk, 18, 27, 29, 35
drejere, 18, 27, 35 kunstnerleksikon, se leksika

drikkeskikke, 83

lakerere, 18, 35
elefantordenen, 67 leksika, 7, 18, 27, 35
elfenbensarbejdere, 18, 27, 35 lysekroner, 97

leerredsduge, 65
forgyldere, 18, 27

malere, 18, 27, 35

glas, 33, 44, 56, §9, 60, 61, 62, marmorerere, 18
63, 66, 70, 74, 83, 94 medaillorer, 18
glasgravarer, se graverer miniaturemalere, 18

DanskernesHiStorie



museer, danske, 72, 73, 77, 79,
86, 88, 89

museumskataloger, 25, 26, 48, 69,
82, 91, 95, 98

nekrologer, 37, 40, 93
ordner, 67

politik, 1, 3, 4
porcelensmagere, 27
porcelansmalere, 18
portretter, 8

rav, g3
rejser, §7, 76
restaurering, g2
rigsdagen, 102

samfundsspergsmaal, se politik
signetstikkere, 27, 35
silhouettorer, 35

silkevaevere, 35

skanske krig, 28

smykker, 90

snedkere, 3§

spil, 5o

stempelskerere, 35
stenhuggere, 18, 27, 35

stenskerere, 18, 35
stukkaterer, 18
stenderforsamlinger, 2
settebagre, 83

solv, se guld og selv
solvkammeret, 21, 22
solvsmede, se guldsmede
sorejser, 87

tapetmagere, 18, 27, 3§

tegnere, 18, 27, 3§

tekstiler, 28, 34, 52, 99

tin, 83

toiletteredskaber, 41, 43, 78

topografi, 7, 8, 1o, 11, 13, 14, 15,
20, 31, 32, 39, {4, 5§, 62, 8o,
100, 101, 103}

udstillinger, 19, 21, 22, 36, 45,
§0, §2, §3, §7, 64, 67, 71, 76,
87, 90

ure, 6, 71

vokspousserere, 18, 27
vavning, se billedvavning
viben, 17, 42

xdelstensskarere, se stenskarere

Danskernes Historie



Gudmund Boesen
Bibliograh
1975
er sat med monotype Perpetua
og trykt i Nordlundes Bogtrykkeri, Kabenhavn
p3 matkrideret lkonorex.
Klicheen er fremstillet af F. Hendriksen’s Eftf.

ISBN 87 237 067

Danskernes Historie



